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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Anuo metu Jėzus pasiėmė Petrą, Joną ir Jokū-
bą ir užkopė į kalną melstis. Besimeldžiant jo 
veido išvaizda pasikeitė, o drabužiai pasidarė 
skaisčiai balti. Ir štai pasirodė du vyrai, kurie 
kalbėjosi su juo. Tai buvo Mozė ir Elijas. Jie 
pasirodė šlovėje ir kalbėjo apie Jėzaus išėjimą, 
būsiantį Jeruzalėje. 

Petrą ir jo draugus apėmė miegas. Išbudę jie 
pamatė jo spindesį ir stovinčius šalia jo du vy-
rus. 

Šiems tolstant, Petras kreipėsi į Jėzų: „Mo-
kytojau, gera mums čia būti! Padarykime tris 
palapines: vieną tau, kitą Mozei ir trečią Eli-
jui.“ Jis nesižinojo, ką kalbąs. Jam tai besakant, 
užėjo debesis ir uždengė juos. Jiems panyrant į 
debesį, mokiniai nusigando. 

O iš debesies aidėjo balsas: „Šitas mano iš-
rinktasis Sūnus, jo klausykite!“ Balsui nu-
skambėjus, Jėzus liko vienas. 

O jie tylėjo ir tomis dienomis niekam nesakė 
apie savo regėjimą. 

EVANGELIJA (Lk 9, 28b–36)   
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NUOTOLIU „POKALBIAI APIE AMŽINYBĘ“ SU DR. AURIMU M. JUOZAIČIU
Šeimos ir asmens saviugdos centras „Bendrakeleiviai“ kviečia į nuotolinius susitikimus. 
2 susitikimai, 4 mąstymai.
2025.03.20 d. Pirmas susitikimas „VILTIS ĮRĖMINA GYVENIMĄ” 
2025.03.27 d. Antras susitikimas „MIRIMAS KAIP GIMIMAS”
Laikas: 18.30 – 20.30 val. 
Adresas: nuotoliu per Zoom programą 
Kaina: viena paskaita – 25 eur, dvi paskaitos – 40 eur
Paskaitų vadovas: dr. Aurimas M. Juozaitis, švietimo ir vadybos konsultantas, socialinių mokslų 
daktaras, Vilniaus Bernardinų parapijos pastoracinės tarybos narys.
Daugiau informacijos: https://www.bendrakeleiviai.lt/nuotoliu-apie-amzinybe-2-susitikimai-4-mas-
tymai-su-dr-aurimu-m-juozaiciu/

                 MALTIEČIŲ „LURDO ŽVAKIŲ“ AKCIJA
Kiekvienais metais maltiečiai vykdo Lurdo žvakių akciją. Po jos vyksta į piligriminę 
kelionę, į stebuklais garsėjantį Šventąjį miestą Lurdą, kuriame apsireiškė Švč. Merge-
lė Marija. Į šią kelionę vyksta neįgalieji: esantys vežimėliuose, paralyžiuoti, turintys 
regėjimo negalią ar kitas negalias. Kovo 23 d., sekmadienį, visose šv. Mišiose maltie-
čiai lankysis ir mūsų bažnyčioje. Kviečiame paaukoti šiai kelionei ir padėti padengti 
neįgaliųjų kelionės išlaidas.

Už auką galite įsigyti žvakę. Taip pat galite užrašyti savo prašymą, intenciją ar padėką ant intenci-
jų lapelio. Intencijos kartu su Maltiečiais keliaus į Lurdą ir už jas bus meldžiamasi Lurdo Grotoje.

PRANCIŠKONIŠKA STOVYKLA – REKOLEKCIJOS SPOLETO
Išskirtinis gyvenimo nuotykis šią vasarą! Jei tau 17–25 m. ir ieškai prasmingos patirties, kviečiame 
į pranciškonišką stovyklą - rekolekcijas SPOLETO! Tai daugiau nei stovykla, tai nuotykis, ben-
drystė ir dvasinis augimas! 
Kada? Rugpjūčio 10–17 d. Kur? Minijos draustinyje, jaukiame Pakutuvėnų kai-
me (Plungės r.). Čia tave pasitiks ne tik pranciškonai, bet ir nauji draugai, nuostabi 
gamta, įkvepiančios veiklos bei tikros vertybės. 
Daugiau informacijos anketoje arba jaupra@gmail.com 
Nepraleisk progos, registracija jau prasidėjo!

GAVĖNIOS AKCIJA „PASNINKO DĖŽĖ“
Gavėnios laiku kviečiame jungtis į kasmetinę Vilniaus arkivyskupijos Carito inicijuojamą  

„Pasninko dėžės“ akciją. Parapijos tikinčiuosius, kurie malda, pasninku ir išmalda artinasi prie šv. 
Velykų slėpinio, kviečiame aukoti, dalintis negendančiais maisto produktais. Šie produktai bus 
skirti Šv. Motinos Teresės seserų vienuolyno valgyklai, kurioje maistu aprūpinamos sunkumus 
patiriančios šeimos, vieniši senoliai, benamiai bei kiti žmonės, susiduriantys su nepritekliumi.
Pasninko dėžę pamatysite iš karto įėję pro pagrindinį įėjimą į bažnyčią.

SEKMADIENIO SRIUBA
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių lauksime visų Bernardinų vidiniame kie-
melyje. Šį sekmadienį sriuba vaišins Bazilijonų ansamblio ukrainiečių 
bendruomenės nariai. Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 

Iš spindinčio debesies pasigirdo Tėvo balsas: 
„Šitas mano mylimasis Sūnus; jo klausykite!“ plg. Mt 17, 5

NAUJA PARODA BERNARDINUOSE
„LAISVAS NELAISVOJE ŠALYJE. 2024 metų Laisvės premijos laureatas Julius Sasnauskas“
Paroda eksponuojama Bernardinų III aukšto galerijoje nuo kovo 16 d. iki balandžio 17 d.
Kviečiame apsilankyti.
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Tęsinys 
Antra, leiskimės į 
šią kelionę drauge. 
Keliauti drauge, pa-
sižymėti sinodišku-
mu – tai Bažnyčios 
pašaukimas. Krikš-

čionys pašaukti keliauti kartu, niekada nebūti 
vieniši keliautojai. Šventoji Dvasia ragina per-
žengti save ir eiti link Dievo bei savo brolių, 
niekada neužsisklęsti savyje. Eiti drauge reiš-
kia austi vienybę, grindžiamą mūsų, Dievo 
vaikų, bendru orumu (plg. Gal 3, 26–28); 
tai reiškia eiti greta vienas kito, nelipant ki-
tam ant kulnų ir neužgožiant kito, nelaikant 
širdyje pavydo ar veidmainystės, neleidžiant 
niekam atsilikti ar jaustis atstumtam. Eikime 
ta pačia kryptimi, link to paties tikslo, klausy-
damiesi vieni kitų su meile ir kantrybe.
Per šią Gavėnią Dievas prašo pasitikrinti, ar 
savo gyvenime, šeimoje, darbovietėje, para-
pijoje ar vienuolinėje bendruomenėje gebame 
keliauti drauge su kitais, klausytis, atsispirti 
autoreferentiškumo pagundai užsisklęsti sa-
vyje ir rūpintis tik savo poreikiais. Paklaus-
kime savęs Viešpaties akivaizdoje, ar gebame 

kaip vyskupai, kunigai, pašvęstieji ir pasau-
liečiai drauge tarnauti Dievo karalystei; ar 
konkrečiais gestais svetingai priimame tuos, 
kurie prie mūsų artinasi, ir tuos, kurie yra 
toli; ar padedame žmonėms jaustis bendruo-
menės dalimi, ar paliekame juos nuošalyje. 
Tai antrasis raginimas: kvietimas į sinodinį 
atsivertimą.
Trečia, keliaukime drauge su viltimi dėl mums 
duoto pažado. Tegul viltis, kuri nenuvilia 
(plg. Rom 5, 5), pagrindinė Jubiliejaus žinia, 
būna mums siekiamas horizontas Gavėnios 
kelionėje Velykų pergalės link. Popiežius Be-
nediktas XVI enciklikoje Spe salvi mus mokė, 
kad žmogui „reikia besąlygiškos meilės. Rei-
kia tikrumo, leidžiančio ištarti: „Nei mirtis, 
nei gyvenimas, nei angelai, nei kunigaikštys-
tės, nei dabartis, nei ateitis, nei galybės, nei 
aukštumos, nei gelmės, nei jokie kiti kūriniai 
negalės mūsų atskirti nuo Dievo meilės, kuri 
yra mūsų Viešpatyje Kristuje Jėzuje“ (Rom 8, 
38–39)“. Jėzus, mūsų meilė ir viltis, prisikėlė, 
jis gyvas ir šlovingai viešpatauja. Mirtis virto 
pergale, ir čia glūdi krikščionių tikėjimas ir 
didžioji viltis: Kristaus prisikėlime!

Tęsinys – kitame laikraštėlyje
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Pr 15, 5–12. 17–18: Dievas sudaro sandorą su ištikimuoju Abraomu
Ps 27: P. Viešpats – mano šviesa ir pagalba.

Fil 3, 17 – 4, 1: Kristus padarys mus panašius į savo garbingąjį kūną
Lk 9, 28b–36: † Besimeldžiant jo veido išvaizda visiškai pasikeitė

Šio II Gavėnios sekmadienio 
pagrindinė tema – Sandora, 
kuri gimsta iš pokalbio –  
dialogo su Dievu. Viešpats 
kalbasi su Abraomu ir pokal-
byje gimsta Sandora. Dievas 

pažada Abraomui, kuris buvo senyvo amžiaus 
ir bevaikis, nesuskaitomą daugybę palikuonių. 
Abraomas atsiliepia tikėjimu ir taip tampa ti-
kėjimo protėviu, pirmuoju žmogumi patikėjusiu 
Dievo pažadu, o mes, per tikėjimą esame ta 
nesuskaitoma daugybė jo palikuonių. Jėzaus 
malda ant Taboro kalno mums dar kartą paro-
do, jog jis g yvena nuolatinėje Sandoroje su Tėvu 
ir jo atsimainymas – tai regimas ženklas nuo-
latinio Sūnaus dialogo su Dievu. Antrame skai-
tinyje Paulius pabrėžia, jog, jeigu mes taip pat 
g yvensime nuolatiniame dialoge su Viešpačiu, 
nuolatinėje maldoje, jis "pakeis mūsų vargingą 
kūną ir padarys jį panašų į savo garbingą jį 
kūną", mes taip pat būsime perkeisti, kaip jis, 
nušvis mūsų veidai, mūsų išorė. 
Lukas pabrėžia, jog Jėzui "besimeldžiant jo 
veido išvaizda visiškai pasikeitė, o drabužiai 

pasidarė skaisčiai balti". Veidas – kūno dalis, 
kurioje labiausiai atsispindi žmogaus tapatybė. 
Ne veltui veidą rasime pase ar asmens tapatybės 
kortelėje. Evangelija pabrėžia – maldoje persi-
keičia veidas. Manau, jog galėtume patvirtinti, 
gal būt esame tai matę ar patyrę – po gilios, 
nuoširdžios maldos žmogaus veidas spindi. O 
ypač tų, kurie nuolat g yvena maldoje. Malda 
gilina žmogaus Sandorą su Dievu, maldoje pa-
našėjame į tą, su kuriuo kalbamės, į tą, kuriam 
meldžiamės, kuris mums atsako. Panašėjame į 
Dievą, tampame Dievo vaikais. Šios patirties 
pagavoje Petras sušunka: „Mokytojau, kaip 
gera mums čia!"... noriu čia pasistatyti palapi-
nę, likti čia visam laikui. 
Tikėjimas ir malda yra pagrindiniai elementai, 
reikalingi, kad Sandora tarp Dievo ir žmogaus 
įvyktų. Kad tikėjimas ir malda mumyse augtų, 
reikalingas nuolankumas ir ištikimybė. Dyku-
mos tėvai sako: "Širdis privalo trokšti nuolat 
melstis Dievui. Jei nori tai pasiekti, pradėk, 
netingėk, ir Dievas tave palaimins". 

Br. kun. Algirdas Malakauskis OFM

Bernardinų vaikų dienos centro bendruomenė,  
Lietuvos kurčiųjų mokykla,   

Bazilijonų ansamblio viešbutyje gyvenančių ukrainiečių vaikai 
nuoširdžiai dėkoja Bernardinų parapijos žmonėms  

už kalėdines dovanas 
Ačiū Jums už dosnumą, kilnumą ir nuoširdų dėmesį.

Popiežius PRANCIŠKUS. Žinia 2025 m. Gavėnios proga  
Keliaukime drauge su viltimi

KVIEČIAME Į  BERNARDINŲ PARAPIJOS GAVĖNIOS REKOLEKCIJAS 
Artėjant 5-ajai Velykų savaitei kviečiame į parapijos rekolekcijas apie didžiuosius Velykų slėpinius 

“KANČIOS AKTUALUMAS ŠIANDIEN: Didysis Velykų tridienis”, kad gelmingiau išgyven-
tume svarbiausias krikščioniškojo gyvenimo metuose dienas. 
Labai džiaugiames, kad jas ves kunigas br. Evaldas Darulis, OFM. 
Rekolekcijos vyks Vilniuje, Trinapolio rekolekcijų namuose (Verkių g. 70)  š.m. balandžio 4-6 d.d. 
(penktadienis – sekmadienis) 
Su išsamia rekolekcijų programa galite susipažinti parapijos internetinėje svetainėje: www.bernar-
dinuparapija.lt arba parapijos facebook paskyroje (www.facebook.com/VilniausBernardinai). Nu-
rodytose svetainėje ir paskyroje rasite nuorodą registracijai į šias rekolekcijas ir informaciją, kur 
reikia pervesti auką už jas. 
Jei kils klausimų dėl rekolekcijų ar dalyvavimo jose, rašykite: aurimas.m.juozaitis@gmail.com 
LABAI NUOŠIRDŽIAI kviečiame prisijungti visus pageidaujančius! Tikrai nepasigailėsite!

                 KRYŽIAUS KELIAS
Kiekvieną Gavėnios penktadienį 17.20 val. Bernardinų bažnyčioje eikime Kryžiaus ke-
lią. Maldas ir mąstymus pristatys pasauliečiai pranciškonai. 18 val. šv. Mišios, po jų – 
serialas “The Chosen”. Kiekviena serija – tai vis kito herojaus kvietimo sekti Jėzų istorija.


